
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 
 
Valutazione d’impatto anno 2023 – Prenotazione risorse e liquidazione spesa. 
CIG ZE33B78DDB 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
 - che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 
dell’11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l’Aggiornamento al Preventivo; 
 
 - che la Giunta Camerale con provvedimento n. 163 
dell’11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l’Aggiornamento al 
Budget; 
 
 - che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
 -  le disponibilità di bilancio 

 

CONSIDERATO 
 

 - che la Giunta Camerale, con la deliberazione n. 40 del 
20/03/2023 e la successiva deliberazione n. 71 del 15/05/2023, ha condiviso 
l’interesse alla realizzazione della valutazione di impatto su alcune Misure di 
particolare rilevanza finanziate dall’Ente camerale a sostegno di imprese e 
associazioni di categoria; 
 
 - che la realizzazione del progetto è stata affidata al 
Politecnico di Torino, nello specifico il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, vista 
l’indiscussa competenza dell’Università e dei suoi ricercatori e l’esperienza in 
progettualità analoghe e che per tale attività è stato stanziato sul budget 2023 la 
cifra di € 24.400,00 (Iva inclusa) sul conto 330066 D D101; 
 
 - che il Politecnico ha fatto pervenire la relazione illustrativa 
dei risultati dell’analisi della valutazione condotta sulle due edizioni dei bandi 
camerali “ESG e transizione energetica 2023”, diretti a favorire la transizione 
ecologica, sociale, di governance ed energetica delle imprese cuneesi; 
  

DETERMINA 
 
− di annullare la prenotazione effettuata sul budget 2023 sul conto 330066 D D101 

necessaria per procedere con l’affidamento del servizio; 
 
 

 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000717 del 12/11/2024



− di prenotare la somma di € 24.400,00 (Iva inclusa) sul budget dell’anno 2024 sul 
seguente conto: 

 

Conto 330057 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità D 

Centro di costo D104 

 
− di autorizzare le futura liquidazione della suddetta somma al Politecnico di 

Torino (p.iva e c.f. 00518460019), individuato come impresa fornitrice con 
determinazione dirigenziale n. 365/SG del 29/06/2023, previo ricevimento della 
fattura, controllo della regolarità del Durc e verifica della correttezza del servizio. 

 
 

                                   Il Segretario Generale 
 (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 

 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-11-12T17:19:53+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




